ПРОТОКОЛ № 1-С
заседания комиссии  по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района
10 февраля  2014 года                                                                              ст. Платнировская
   СЛУШАЛИ: рассмотрение проекта решения Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении решения конкурсной комиссии по подведению итогов первого этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» за 2013 год на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района»    на предмет выявления в проекте решения коррупциогенных факторов.

     ВЫСТУПИЛИ:

Представитель разработчика проекта решения: начальник общего отдела  администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района              И.М. Лысак с докладом о содержании проекта.

Гиренко  Г.И.-  с докладом о том, что отрицательных заключений по итогам размещения проекта решения в Интернете не поступило. Поступила информация прокурора Кореновского района от 03.02.2014 г. № 22-06-2014/568, что вышеуказанный проект не является проектом нормативного правового акта, в связи с чем не подлежит предоставлению в прокуратуру Кореновского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.

Азимова С.Н. -  «Замечания, дополнения, предложения, возражения у членов комиссии имеются?»
Брославская Т.В.: считаю необходимым согласиться с выводами прокурора Кореновского района и предложить принять проект решения, изложив пункт 4 решения следующим образом: «4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания».
Иных замечаний, дополнений, предложений, возражений от членов комиссии не поступило.

По итогам рассмотрения проекта решения Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении решения конкурсной комиссии по подведению итогов первого этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» за 2013 год на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района»  комиссия решила:

Заключения на представленный проект не составлять, направить настоящий протокол в разработчику проекта с  рекомендацией принять  проект решения Совета  Платнировского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении решения конкурсной комиссии по подведению итогов первого этапа краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» за 2013 год

на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района» , изложив при этом пункт 4 решения следующим образом: «4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания».
Председатель комиссии________________П.А. Килунин

Секретарь комиссии___________________С.Н. Азимова

Члены комиссии: 1. ___________________Т.В. Брославская

                               2. ___________________Г.И. Гиренко

                               3. ___________________Е.А. Костюк